
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2024 года                                                                                         № 487
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 29 декабря 2018 года № 486

«Об утверждении Перечней товаров для личного пользования,
перемещаемых через таможенную границу

Приднестровской Молдавской Республики физическим лицом,
не облагаемых таможенными пошлинами, налогами,

Перечня категорий товаров, не относящихся
к товарам для личного пользования»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным
кодексом Приднестровской Молдавской Республики, Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-З
«О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2), в целях установления возможности ввоза
группы товаров для личного пользования без уплаты таможенных пошлин
и налогов Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 29 декабря 2018 года № 486 «Об утверждении Перечней товаров
для личного пользования, перемещаемых через таможенную границу
Приднестровской Молдавской Республики физическим лицом, не облагаемых
таможенными пошлинами, налогами, Перечня категорий товаров,
не относящихся к товарам для личного пользования» (САЗ 18-52)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 18 апреля 2019 года № 123
(САЗ 19-15), от 22 ноября 2021 года № 362 (САЗ 21-47), от 31 января 2022 года
№ 26 (САЗ 22-4), от 12 августа 2022 года № 294 (САЗ 22-31), от 18 мая
2023 года № 166 (САЗ 23-20), от 13 ноября 2023 года № 372 (САЗ 23-46),
от 12 февраля 2024 года № 76 (САЗ 24-8), от 8 апреля 2024 года № 182



- 2 -

(САЗ 24-16), от 2 декабря 2024 года № 472 (САЗ 24-49), следующие изменения
и дополнения:

а) часть вторую подпункта я-5) Приложения № 1 к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«Под бытовой техникой для целей реализации настоящего Постановления
понимается техника, используемая человеком в быту, например:
предназначенная для облегчения домашних работ, для создания комфорта
в повседневной жизни, измерительные приборы, вычислительная техника,
кухонная техника, техника для ухода за одеждой, техника для уборки в доме,
электроника, техника для развлечения, техника для связи и вещания, техника
для ухода за внешностью и здоровьем»;

б) подпункт я-11) Приложения № 1 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«я-11) котлы центрального отопления, классифицируемые в субпозиции
8403 10 ТН ВЭД, мощностью не более 50 кВт – ввозимые не чаще 1 (одного)
раза в календарный год»;

в) подпункт я-17) Приложения № 1 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«я-17) электрические генераторы, классифицируемые в товарной позиции
8501 ТН ВЭД, и электрогенераторные установки, классифицируемые
в товарной позиции 8502 ТН ВЭД, мощностью до 10 кВт – ввозимые не чаще
1 (одного) раза в календарный год»;

г) Приложение № 1 к Постановлению дополнить подпунктом я-18)
следующего содержания:

«я-18) вышеперечисленные товары, доставляемые перевозчиком в адрес
физического лица»;

д) Приложение № 1 к Постановлению дополнить подпунктом я-19)
следующего содержания:

«я-19) используемые в быту емкости (баллоны) из черных металлов
со сжатым или сжиженным газом или порожние – без ограничений»;

е) Приложение № 2 к Постановлению дополнить подпунктом е-3)
следующего содержания:

«е-3) используемые в быту порожние емкости (баллоны) из черных
металлов для сжатого или сжиженного газа – без ограничений».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.



- 3 -

Подпункты д) и е) пункта 1 настоящего Постановления утрачивают силу
со дня отмены Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 9 декабря 2024 года № 542 «О введении чрезвычайного экономического
положения на территории Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 24-50).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


